

# Akademiingeniør Svend Poulsen A/S

Industriparken 7, Valsgård, 9500 Hobro

CVR-nr. 13 24 76 76

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

---

Svend Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Akademiingeniør Svend Poulsen A/S Industriparken 7, Valsgård 9500 Hobro
	Telefon: 98510866
	Telefax: 98511525
	Hjemmeside: <a href="http://www.svendpoulsen.dk">www.svendpoulsen.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:sp@svendpoulsen.dk">sp@svendpoulsen.dk</a>
	CVR-nr.: 13 24 76 76
	Stiftet: 1. juni 1989
	Hjemsted: Valsgård
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hanne Poulsen Svend Poulsen Henrik Kristiansen Trine Maria Stausgaard
<b>Direktion</b>	Svend Poulsen Henrik Kristiansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank, Adelgade 27, 9500 Hobro

## Hovedtal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.746	15.344	0	0	0
Resultat af ordinær primær drift	6.153	6.875	1.857	2.106	128
Finansielle poster, netto	-7	5	12	-17	-46
Årets resultat	4.781	5.306	1.419	1.572	53
<b>Balance:</b>					
Balancesum	10.383	10.600	7.010	4.548	2.332
Egenkapital	5.672	6.197	2.892	1.472	-99
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	14	13	13	12

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ingeniørvirksomhed og herunder beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.746 t.kr. mod 15.344 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.781 t.kr. mod 5.306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.



### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.745.738</b>	<b>15.344</b>
1 Personaleomkostninger	-9.314.796	-8.186
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-278.341	-283
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.152.601</b>	<b>6.875</b>
Andre finansielle indtægter	11.468	5
Øvrige finansielle omkostninger	-17.976	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.146.093</b>	<b>6.880</b>
Skat af årets resultat	-1.365.342	-1.574
<b>Årets resultat</b>	<b>4.780.751</b>	<b>5.306</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.780.751	5.306
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.780.751</b>	<b>5.306</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.120	116
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>196.120</u>	<u>116</u>
Andre værdipapirer	14.162	14
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.162</u>	<u>14</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>210.282</u></b>	<b><u>130</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.131.535	4.542
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.191.317	1.041
Andre tilgodehavender	17	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.322.869</u>	<u>5.583</u>
Likvide beholdninger	<u>3.849.696</u>	<u>4.887</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.172.565</u></b>	<b><u>10.470</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.382.847</u></b>	<b><u>10.600</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	600.000	600
4	Overført resultat	291.472	291
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.780.751	5.306
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.672.223</b>	<b>6.197</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.196.458	1.044
	Andre hensatte forpligtelser	20.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.216.458</b>	<b>1.044</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	72.500	228
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	332.868	347
	Selskabsskat	212.816	121
	Anden gæld	2.875.982	2.663
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.494.166	3.359
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.494.166</b>	<b>3.359</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.382.847</b>	<b>10.600</b>

## 6 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	4.780.751	5.306
Reguleringer	1.443.853	1.473
Ændring i driftskapital	-695.880	-1.665
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.528.724	5.114
Renteindbetalinger og lignende	10.936	2
Renteudbetalinger og lignende	-17.976	0
Pengestrøm fra ordinær drift	5.521.684	5.116
Betalt selskabsskat	-1.121.033	-1.567
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.400.651</b>	<b>3.549</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-131.980	-36
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-131.980</b>	<b>-36</b>
Betalt udbytte	-5.305.523	-2.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.305.523</b>	<b>-2.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.036.852</b>	<b>1.513</b>
Likvider primo	4.886.548	3.374
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.849.696</b>	<b>4.887</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.849.696	4.887
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.849.696</b>	<b>4.887</b>



## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.224.582	7.107
Pensioner	428.932	468
Andre omkostninger til social sikring	135.021	111
Personaleomkostninger i øvrigt	526.261	500
	<b>9.314.796</b>	<b>8.186</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	14
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejde for fremmed regning	14.874.193	8.415
Modtagne acontobetaling	-12.755.376	-7.602
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.118.817</b>	<b>813</b>
Der indregnes således:		
Igangv. arb for fremmed regning (oms aktiver)	2.191.317	1.041
Igangv. arb for fremmed regning (modt. forudb.)	-72.500	-228
	<b>2.118.817</b>	<b>813</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	600.000	600
	<b>600.000</b>	<b>600</b>

Aktiekapitalen er opdelt i A- og B-kapitalklasser:

A-kaptitalandele: 3 aktier a nominelt kr. 100.000 og multipla heraf.

B-kapitalandele: 3 aktier a nominelt kr. 100.000 og multipla heraf.

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	291.472	291
	<b>291.472</b>	<b>291</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	5.305.523	2.000
Udloddet udbytte	-5.305.523	-2.000
Udbytte for regnskabsåret	4.780.751	5.306
	<b>4.780.751</b>	<b>5.306</b>

## 6. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HSP Valsgård Holding ApS, Industriparken 7, Valsgård, 9500 Hobro

Henrik Kristiansen Holding ApS, Spøttrupvej 4, 8930 Randers NØ